Дятловский районный исполнительный комитет

гр-на ( гр-ки)______________________________
_________________________________________(фамилия, имя, отчество заявителя)
                                                       зарегистрированного по месту жительства
                                                       _________________________________________
____________________________________________________
идентификационный номер_________________
                                                       телефон_________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу выдать разрешение на проведение раскопок улиц, площадей, дворов, других земель общего пользования (за исключением случаев выполнения аварийных работ) для подключения к инженерным сетям при строительстве одноквартирных, блокированных жилых домов и (или) нежилых капитальных построек на придомовой территории в районах жилой застройки, капитальных строений (зданий, сооружений) пятого класса сложности  (нужное указать) (9.8) ___________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
по адресу:_______________________________________________________
_________________

____________________
_________________

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Прилагаемые документы:
-заявление

-документ, подтверждающий право на земельный участок

-письменное согласие всех собственников земельного участка, находящегося в общей собственности

-разрешительная документация на возведение (реконструкцию) одноквартирных, блокированных жилых домов и (или) нежилых капитальных построек на придомовой территории, капитальных строений (зданий, сооружений) пятого класса сложности (за исключением садовых домиков, хозяйственных строений и сооружений, необходимых для ведения коллективного садоводства)

-согласованная проектная документация на строительство объекта
Образец заполнения

заявления при обращении гражданина о выдаче разрешения на проведение раскопок улиц, площадей, дворов, других земель общего пользования (за исключением случаев выполнения аварийных работ) для подключения к инженерным сетям при строительстве одноквартирных, блокированных жилых домов и (или) нежилых капитальных построек на придомовой территории в районах жилой застройки, капитальных строений (зданий, сооружений) пятого класса сложности
(процедура по перечню № 9.8.)

Дятловский районный исполнительный комитет

Иванова Ивана Ивановича
зарегистрированного по месту жительства г. Дятлово, ул. Пушкина, д.1

                                                             тел. +375 29 1112233
Заявление
Прошу выдать разрешение на проведение раскопок улиц, площадей, дворов, других земель общего пользования (за исключением случаев выполнения аварийных работ) для подключения к инженерным сетям при строительстве одноквартирных, блокированных жилых домов и (или) нежилых капитальных построек на придомовой территории в районах жилой застройки, капитальных строений (зданий, сооружений) пятого класса сложности  (нужное указать) (9.8) __раскопок ул. Гагарина для прокладки канализации, ведущей к дому № 6______________________

________________________________________________________________

по адресу:__г. Дятлово, ул. Гагарина, д. 6_______________________

23.03.2024

                                       Иванов
Прилагаемые документы:
-заявление

-документ, подтверждающий право на земельный участок

-письменное согласие всех собственников земельного участка, находящегося в общей собственности

-разрешительная документация на возведение (реконструкцию) одноквартирных, блокированных жилых домов и (или) нежилых капитальных построек на придомовой территории, капитальных строений (зданий, сооружений) пятого класса сложности (за исключением садовых домиков, хозяйственных строений и сооружений, необходимых для ведения коллективного садоводства)

-согласованная проектная документация на строительство объекта